
sane, 
S 	SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

% 	Autarquia Municipal. Lei de Criação n° 031/58. CNPJ: 06.066.35110001-81 
Fone: (99) 3531-2411. E-Mail: saaecarolinal@gmail.com  
Rua Odolfo Medeiros, 1578 - B. Centro, CEP: 65980-000 

oo~d", CAROLINA - MARANHÃO 

EXTRATO DE CONTRATO N° 1512018 

Referência: Dispensa de Licitação n° 1212018. 

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento da licença de uso (locação) de 
software de contabilidade pública, de interesse desta Autarquia. Tendo por VALOR TOTAL 
de R$ 4.795,00 (quatro mil setecentos e noventa e cinco reais) Tendo como 
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2018, Unidade Orçamentária 16 - Serviço 
Autônomo de Agua e Esgoto, Categoria - 04 122 0033 2.065, Elemento de Despesa - 
3.3.90.39.00. Sendo por Contratante o Serviço Autônomo de Água e Esgoto, representado 
pelo Sr. James Dean Barbosa Oliveira, Diretor do SAAE, e a Empresa Sistema de 
Locação Contábil Ltda, representada pela Sra. Thaiara Rayanne Araújo Barroso, 
portadora do RG no 3654906 SSP/Pl, e CPF n° 600.876.523-07. Tendo assim a Vigência a 
partir da assinatura do referido termo de contrato. Carolina - MA, 06 de junho de 2018. 
James Dean Barbosa Oliveira - Diretor do SAAE. 

Certifico para os devidos fins, que 
ol publicà& no quadro de avIsõ 
publicações dessa Municipalid ade, 
conforme Art. 100 da lei Orgânica 

do Municinio.\ 
Carolina, 

. 



7 d junho de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Maranhão • N°1.858 

Prefeitura Municipal de Alcântara 
	 EXTRATO DE CONTRATO N° 1512018 - SAAE 

EXTRATO DE CONTRATO N9  1512018 

. 

PREGÃO PRESENCIAL N2. 2512018 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N. 2512018 

A Prefeitura Municipal de Alcântara - MA, localizada na 

Praça da Matriz, 01 - Centro, CEP: 65.250-000 comunica aos 

interessados que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial 

de n 2 . 2512018, no dia 19106/2018, às 15h30, horário local, 

objetivando a Contratação de empresa especializada na 

confecção e fornecimento de Peças de Vestuário, Malharia, e 

Bandeiras, com entrega parcelada, para atender a Rede 

Municipal de Ensino de Alcântara - MA, conforme quantidade e 

especificações contidas no Termo de Referência. 

O presente Edital estará à disposição dos interessados no 

Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Alcântara, sito 

à Praça da Matriz, 01 - Centro - 65.250-000 - Alcântara - Maranhão, de 

segunda a sexta (exceto feriados) no horário das 08:00 as 13:00 horas, 

onde poderão ser consultados ou obtido gratuitamente por meio 

digital na Comissão de Licitação ou cópia impressa, mediante o 

recolhimento da importância de R$ 50 (cinquenta reais), não 

reembolsáveis, através de DAM - Documento de Arrecadação 

Municipal, referentes aos custos da reprodução. 

Alcântara (MA), 0610612018. 

Josuelmo André Souza Farias 

Pregoeiro 

Prefeitura Municipal de Carolina 

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO 

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N 

016/2018-CPL/PMC. PROCESSO ADMINISTRATIVO N9 03212018-

PMC. O Secretário Municipal de Educação, JOSÉ ÉSIO OLIVEIRA DA 

SILVA, CPF n° 334.089.203-20, torna público o Resultado da Licitação 

do Pregão Presencial 0 01612018-CPL/PMC, cujo objeto é a 

Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 

Apoio Administrativo, Suporte Técnico e Monitoramento aos Sistemas, 

Projetos de Gestão, Programas Institucionais, Administrativos de 

Pessoal na Área de Educação. INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL SUSTENTÁVEL - DESENVOLVA, CNPJ 0 
07.075.09010001-29. VALOR: R$ 30.000,00 (trinta mil reais). 
FUNDAMENTO LEGAL: artigo 21, inciso XII, do Decreto Federal 0 

3.55512000 c/c artigo 8, § 1, Inciso IV, da Lei Federal n 

12.527/2011.Carolina/MA, 06 de junho de 2018.JOSÉ ÉSIO OLIVEIRA 

DA SILVA.Secretário Municipal de Educação. 

Referência: Dispensa de Licitação ng 1212018. OBJETO: Contratação 

de empresa para o fornecimento da licença de uso (locação) de 

software de contabilidade pública, de interesse desta Autarquia. Tendo 

por VALOR TOTAL de R$ 4.795,00 (quatro mil setecentos e 

noventa e cinco reais) Tendo como PROGRAMA DE TRABALHO: 

Exercício 2018, Unidade Orçamentária 16 - Serviço Autônomo de 

Água e Esgoto, Categoria - 04 122 0033 2.065, Elemento de 

Despesa - 3.3.90.39.00. Sendo por Contratante o Serviço Autônomo 

de Água e Esgoto, representado pelo Sr. James Dean Barbosa 

Oliveira, Diretor do SAAE, e a Empresa Sistema de Locação 

Contábil Ltda, representada pela Sra. Thalara Rayanne Araújo 

Barroso, portadora do RG n° 3654906 SSP/Pl, e CPF n 2  

600.876.523-07. Tendo assim a Vigência a partir da assinatura do 

referido termo de contrato. Carolina - MA, 06 de junho de 2018.James 

Dean Barbosa Oliveira - Diretor do SAAE. 

Autor da Publicaçao: Diego 00 Sousa Moe 

ERRATA ERRATA DO PREGÃO PRESENCIAL N9 014/2018- 

CPL/PMC 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA-ERRATA DO PREGÃO 

PRESENCIAL N9 01412018-CPL/PMC, publicado no Diário Oficial dos 

Municípios do Estado do Maranhão, n 1.857 no dia 06 de junho de 

2018, página 15, Prefeitura Municipal de Carolina-MA, onde se lê: 

"REFORMA DA UNIDADE ESCOLAR NOVA CAROLINA NA SEDE", leia-se: 

"REFORMA DO JARDIM DE INFÂNCIA PEQUENO PRINCIPIE NA SEDE". 

Permanecem inalteradas e válidas as demais informações do aviso de 

resultado da licitação publicado anteriormente. Carolina/MA, 06 de 

junho de 2018. AMILTON FERREIRA GUIMARÃES - Pregoeiro Substituto. 

Autor da Publicacao: AmoloN 	, 

diario.famem.org.br • 3 • famem.org.br  


